
 

  
     

  

   
   

  

 
  

   
 

  
    

      

        
    

       
       

 

 

 

          
  

         
 

 

   
  
   
    
            

 
          

  
  
        

         
 

                                                 
              

  

            
   

              
  

 

UCHWŁA NR XXXVIII/1103/2010 
RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH/RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 23 września 2010 r. 

w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą na wydzielonym rachunku 
dochody, źródeł tych dochodów, ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania 

(tekst ujednolicony ze zmianami wynikającymi w uchwał: nr XI/191/2011 z dnia 25 sierpnia 2011 r., 
nr XXII/446/2012 z dnia 23 sierpnia 2012 r., nr XXXIX/809/2013 z dnia 19 grudnia 2013 r., nr 

XLV/976/2014 z dnia 21 sierpnia 2014 ., nr IX/190/2015 z dnia 27 sierpnia 2015, nr XII/285/2015 z 
dnia 17 grudnia 2015 r., nr XIX/469/2016 z dnia 8 września 2016 r., nr XXIII/566/2017 z dnia 9 

lutego 2017 r., nr XXIX/659/2017 z dnia 20 lipca 2017 r., nr XXXVIII/816/2018 z dnia 14 czerwca 
2018 r., nr XI/191/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r., nr XVI/320/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r., nr 

XXVIII/565/2021 z dnia15 lipca 2021 r. nr XXXVIII/782/2022 z dnia 14 lipca 2022 r. ) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)1, art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)2; art. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.)3 na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach/Rada Miasta Gliwice 

uchwala: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o rachunku dochodów rozumie się przez to dochody gromadzone 
na wydzielonym rachunku i wydatki nimi sfinansowane. 

§ 2. Ustala się wykaz jednostek budżetowych, które mogą gromadzić na wydzielonym rachunku 
dochody, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Źródłami dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku są: 

1) Odpłatność za żywienie w stołówkach szkolnych. 
2) Odpłatność za żywienie w przedszkolach. 
3) Odpłatność uczniów i innych osób za korzystanie z usług internatu. 
4) Wpływy z tytułu organizacji kolonii, obozów i innych form wypoczynku dzieci i młodzieży. 
5) Dochody z tytułu umów o praktyczną naukę zawodu; wpływy z organizacji kursów, szkoleń oraz 

egzaminów. 
6) Środki uzyskane ze sprzedaży wyrobów i usług wykonywanych w ramach zajęć praktycznych oraz 

pozadydaktycznej działalności jednostek. 
7) Dochody ze sprzedaży surowców wtórnych. 
8) Wpływy z wynajmu lub dzierżawy pomieszczeń i innych powierzchni, zwrot kosztów 

wykorzystanej energii elektrycznej, wody i kanalizacji oraz innych mediów z tytułu zawartych 
umów, a także odsetki za nieterminowe zapłaty. 

1 Nowy akt prawny: ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. z 2022 r. Dz. U. poz. 559 
z późn. zm.) 
2 Nowy akt prawny: ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. z 2021 r. Dz. U. poz. 
305 z późn. zm.) 
3 Nowy akt prawny: ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. z 2021 r. Dz. U. poz. 1915 
z późn. zm.) 

1 



 

    
    
     
   
        

 
    

 
 

 

   
    
  

     
       

     
         

  
 

         
 

        
   

        
 

         
         

        
   

           
        

         
 

       
       

 
       

             
 

   
       

        
   

       
         

        
 

    

9) Dochody z działalności uczniów w zakresie kultury i sztuki. 
10) Wpływy z tytułu wydawania legitymacji służbowych nauczycieli i druków szkolnych. 
11) Odpłatność uczniów i innych osób za korzystanie z usług szkolnego schroniska młodzieżowego. 
12) Spadki, zapisy, darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej. 
13) Odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie lub użytkowaniu 

jednostki. 
14) Darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostek oświatowych na cele statutowe wskazane 

przez rady rodziców wraz z odsetkami bankowymi, 
15) Rekompensaty za koszty odzyskiwania należności. 

§ 4. Dochody zgromadzone na wydzielonym rachunku przeznacza się na: 

1) Wydatki bieżące i inwestycyjne związane z prowadzoną działalnością. 
2) Cele wskazane przez spadkodawcę lub darczyńcę. 
3) Remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskania dochodów wymienionych w § 3 pkt 13. 

§ 5. Ustala się sposób i tryb sporządzania planu finansowego rachunku dochodów oraz 
dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania: 

1) Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 
sporządzają, zatwierdzają i przedstawiają Prezydentowi Miasta projekty planów finansowych 
rachunku dochodów wraz z objaśnieniami do nich, w terminie do 31 sierpnia roku 
poprzedzającego rok budżetowy. 

2) Projekt planu finansowego rachunku dochodów sporządza się w szczegółowości dział, rozdział, 
paragraf klasyfikacji budżetowej. 

3) Po weryfikacji sporządzany jest zbiorczy projekt planów finansowych rachunku dochodów, 
w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

4) Otrzymane projekty planów finansowych rachunku dochodów są podstawą sporządzenia 
załącznika do projektu uchwały budżetowej. 

5) Jeżeli wystąpi konieczność dokonania zmiany w projekcie planu finansowego rachunku 
dochodów, stosuje się procedurę opisaną w § 5 uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 15 
lipca 2010 r. Nr XXXVII/1099/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
miasta na prawach powiatu – Gliwice. 

6) W przypadku gdy projekty planów finansowych są zgodne z uchwałą budżetową projekty stają się 
planami finansowymi i nie wymagają ich ponownego sporządzenia, zaś w przypadku wystąpienia 
różnic kierownik jednostki sporządza i zatwierdza plan finansowy rachunku dochodów w terminie 
do 7 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej. 

7) Plany finansowe rachunku dochodów, ujęte w załączniku do uchwały budżetowej stanowią 
prognozę gromadzonych dochodów, a w zakresie wydatków – nieprzekraczalny limit oraz 
stanowią podstawę gospodarki finansowej. 

8) Plany finansowe rachunku dochodów utworzone w ciągu roku budżetowego ujmowane 
są w uchwale budżetowej na najbliższej sesji Rady Miejskiej, nie później jednak niż w ciągu 
trzech miesięcy od ich utworzenia. 

9) Kierownik jednostki dokonuje zmian oraz zatwierdzenia planów finansowych rachunku 
dochodów, w zakresie przeniesień między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w ramach ogólnych kwot dochodów i wydatków zawartych w planie, informując Prezydenta 
Miasta w terminie 7 dni o dokonanych zmianach wraz z uzasadnieniem. 

10)Jeżeli zmiany planu finansowego rachunku dochodów powodują zwiększenie lub zmniejszenie 
ogólnych kwot dochodów i wydatków zawartych w tym planie, kierownik jednostki występuje 
do Prezydenta Miasta o dokonanie zmian w załączniku do uchwały budżetowej na najbliższej sesji 
Rady Miejskiej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

2 



 

        
           

          
  

      
 

         
  

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 7. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach/Rady Miasta Gliwice w sprawie ustalenia 
źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenia i wskazania jednostek budżetowych, które utworzą 
rachunki dochodów własnych: Nr XXI/673/2008 r. z dnia 18 grudnia 2008 r. oraz Nr XXV/811/2009 
z dnia 4 czerwca 2009 r. 

§ 8. Uchwała ma zastosowanie po raz pierwszy do opracowania projektu uchwały budżetowej na 
2011 rok. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku 
oraz podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

3 



 

                  
  

  
 

   
 

   
      

 
 

 
 
 

    
 

 
 

  

  
 

 
    

 
 

 
 

 
 

 
  
   
     
   
   

 
  

  
  

 
 

 
 

  
 

  
 
 

  
  

 

                                                 
      
      
      

Załącznik nr 1 
do uchwały 
Nr XXXVIII/1103/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 23 września 2010 r. 

WYKAZ JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH KTÓRE MOGĄ GROMADZIĆ NA 
WYDZIELONYM RACHUNKU DOCHODY ZE ŹRÓDEŁ OKREŚLONYCH W § 3 TEJ 

UCHWAŁY: 

1. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach ul. Kozielska 1 
2. uchylony 
3. uchylony 
4. Górnośląskie Centrum Edukacyjne im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach ul. Stefana Okrzei 20 
5. I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne im. Edwarda Dembowskiego w Gliwicach ul. Zimnej 
Wody 8 
6. II Liceum Ogólnokształcące im. Walerego Wróblewskiego w Gliwicach ul. Walerego 
Wróblewskiego 9 
7. V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Andrzeja Struga w Gliwicach ul. 
Górnych Wałów 29 
8. uchylony4 

9. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gliwicach ul. Władysława Sikorskiego 134 
10. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II Stopnia im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach ul. Księcia 
Ziemowita 125 

11. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gliwicach ul. Aleksandra Gierymskiego 1 
12. Przedszkole Miejskie nr 18 w Gliwicach ul. Brzozowa 50 
13. Przedszkole Miejskie nr 22 w Gliwicach ul. Stefana Żeromskiego 26 
14. uchylony 
15. uchylony 
16. Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 21 w Gliwicach ul. Górnych Wałów 19 
17. Szkoła Podstawowa nr 2 w Gliwicach ul. Goździkowa 2 
18. Szkoła Podstawowa nr 8 im. Marii Dąbrowskiej w Gliwicach ul. Spacerowa 6 
19. Szkoła Podstawowa nr 9 im. Króla Jana III Sobieskiego w Gliwicach ul. Jana III Sobieskiego 14 
20. Szkoła Podstawowa nr 11 im. Hugona Kołłątaja w Gliwicach ul. Pocztowa 31 
21. Szkoła Podstawowa nr 13 im. Krystyny Bochenek w Gliwicach ul. Józefa Elsnera 25 
22. uchylony 
23. uchylony 
24. Szkoła Podstawowa nr 29 w Gliwicach ul. Staromiejska 24 
25. uchylony 
26. uchylony6 

27. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 im. Arki Bożka w Gliwicach 
ul. Ignacego Daszyńskiego 424 
28. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21 im. Henryka Sienkiewicza w Gliwicach 
ul. Władysława Stanisława Reymonta 18a 
29. Zespół Przedszkoli Miejskich nr 1 w Gliwicach ul. Młodopolska 4 
30. Zespół Przedszkoli Miejskich nr 2 w Gliwicach ul. Młodych Patriotów 10 
31. uchylony 
32. uchylony 
33. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Gliwicach ul. Jana Kilińskiego 1 
34. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Gliwicach ul. Mikołaja Kopernika 63 
35. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Gliwicach ul. Żwirki i Wigury 85 

4 Wychodzi w życie dnia 1 września 2022 r. 
5 Wychodzi w życie dnia 31 sierpnia 2022 r. 
6 Wychodzi w życie dnia 1 września 2022 r. 

4 



 

 
 
 

  
 

 
 

 
 

 
     

 
 

 
 

 
 
 

 
  

 
  

  
 

 
 

  
  

 
 

 

                                                 
      
      

36. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Gliwicach ul. Obrońców Pokoju 4 
37. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 w Gliwicach ul. Kozielska 39 
38. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 w Gliwicach ul. Robotnicza 6 
39. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7 w Gliwicach ul. Juliusza Ligonia 36 
40. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 8 w Gliwicach ul. Stefana Okrzei 16 
41. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9 w Gliwicach ul. Wrzosowa 14 
42. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 10 w Gliwicach ul. Jana Śliwki 8 
43. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 11 w Gliwicach ul. Tarnogórska 59 
44. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12 w Gliwicach ul. Lipowa 29 
45. Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych w Gliwicach ul. Bojkowska 16 
46. Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwicach ul. Władysława Sikorskiego 132 
47. Zespół Szkół Łączności w Gliwicach ul. Warszawska 35 
48. IV Liceum Ogólnokształcące ul. Kozielska 1a 
49. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Gliwicach ul. Partyzantów 25 
50. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów Śląskich w Gliwicach ul. Orląt Śląskich 25 
51. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 im. Armii Krajowej w Gliwicach ul. Sikornik 34 
52. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Gliwicach ul. Syriusza 30 
53. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12 w Gliwicach ul. Płocka 16 
54. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Gliwicach ul. Przedwiośnie 2 
55. Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 w Gliwicach ul. Aleksandra Gierymskiego 7 
56. Zespół Szkół Samochodowych im. Gen. Stefana Roweckiego "Grota" w Gliwicach 
ul. Jana Kilińskiego 24a 
57. Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Gliwicach ul. Dolnej Wsi 74 
58. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach ul. Chorzowska 5 
59. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 w Gliwicach ul. Rubinowa 16a 
60. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 14 w Gliwicach ul. Ks. Marcina Strzody 4 
61. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 15 w Gliwicach ul. Kormoranów 23 
62. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 16 w Gliwicach ul. Sikornik 1 
63. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 17 w Gliwicach ul. Płocka 167 

64. Zespół Szkół i Placówek Oświatowych nr 1 w Gliwicach ul. Jasnogórska 15-178 

7 Wychodzi w życie dnia 1 września 2022 r. 
8 Wychodzi w życie dnia 1 września 2022 r. 

5 


	Rada Miejska w Gliwicach/Rada Miasta Gliwice
	uchwala:
	z dnia 23 września 2010 r.


